
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 28 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3699 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. CONTRATAÇÃO DIRETA 03.01.02/2022 Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Publicados dia 14 de fevereiro de 2022 – Edição 

Nº 3689  - ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 227.925,00 (Duzentos e vinte e sete 

mil e novecentos e vinte e cinco reais) LEIA-SE CORRETO VALOR GLOBAL: R$ 

434.475,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)  

Jaguaribe/CE, 28 de fevereiro de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira 

Oficial do Município de Jaguaribe/CE.  

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 007.3/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, a servidora pública 

municipal Sra. Ana Janaina Ferreira Carlos, admitida em  02.08.2010 para exercer o 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais lotada na Secretaria da Saúde – Unidade de 

Trabalho: Hospital Municipal  - Jaguaribe – CE.,  a partir de  03.02.2022 conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.Registre-se,Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

terceiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar,  a servidora pública municipal 

Sra. Antonia Rivaneide Bezerra de Figueiredo, admitida em  06.04.2001 para exercer o 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais lotada na Secretaria da Saúde – Unidade de 

Trabalho: Hospital Municipal  - Jaguaribe – CE.,  a partir de  28.02.2022 conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude de sua 

Aposentadoria por Idade concedida em 16.11.2021Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo oitavo 

dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar,  o servidor público municipal Sr. 

Camilo Neto, admitido em  03.01.1994 para exercer o do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social – SETAS  - Jaguaribe – CE.,  

a partir de  28.02.2022 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro 

de 1993, em virtude de sua Aposentadoria por Idade concedida em 16.11.2021Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao vigésimo oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e 

vinte e dois ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 28.02.2022, o Contrato nº  

271/2022 de 28.02.2022 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Raimundo Vituriano 

Neco do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Matrícula 136663-7  lotado (a) na 

Secretaria da Infraestrutura, Transporte e Urbanismo - SEINFRA – Vias Públicas – 

Mapuá – ,Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo oitavo dia de 

fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois .ALEXANDRE GOMES DIOGENES 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11.01.02/2021 

Objetos: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DR. CARLOTO 

TÁVORA, 541, ALDEOTA, PARA FUNCIONAMENTO DO COMANDO DE 

POLICIAMENTO DE RONDAS DE AÇÕES INTENSIVAS E OSTENSIVAS (RAIO). 

Publicados dia 18 de fevereiro de 2022 – Edição Nº 3693 - ONDE SE LÊ: VALOR 

GLOBAL: R$ 52.058,40 (Cinquenta e dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta 

centavos) LEIA-SE CORRETO VALOR GLOBAL: R$ 47.721,08 (quarenta e sete mil 

setecentos e vinte e um reais e oito centavos) Jaguaribe/CE, 28 de fevereiro de 2022. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente do Setor de Licitação Oficial do 

Município de Jaguaribe/CE.  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227036 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2022012501-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

/ CNPJ: CNPJ 41.403.056/0001-74 CONTRATADA(O): MARIA DO SOCORRO L E 

SILVA EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 

LEGAIS E DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO JUNTO AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL: R$ 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos 

e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de 

Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 21.250,00 VIGÊNCIA: 25 de 

fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 25 de 

fevereiro de 2022. 

 

***  ***  *** 

 

 

                                

 

 

 

 


